
 

 

UCHWAŁA NR XV/101/2019 

RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat , jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 1507, z późn. zm.), Rada Gminy Rudnik uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Cena jednej godziny usług opiekuńczych ustalana jest w wysokości 100% minimalnej stawki 

godzinowej wynagrodzenia za pracę ogłaszanej w danym roku kalendarzowym w rozporządzeniu Rady 

Ministrów. 

2.Cena jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustalana jest w wysokości 120% minimalnej 

stawki godzinowej wynagrodzenia za pracę ogłaszanej w danym roku kalendarzowym w rozporządzeniu Rady 

Ministrów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/29/2019 Rady Gminy Rudnik z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, (Dz. 

Urz. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 1332, z późn. zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rudnik 

 

 

Grzegorz Mróz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 128



Załącznik do uchwały Nr XV/101/2019 

Rady Gminy Rudnik 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania. 

1) Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których miesięczny dochód na osobę 

nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2) Osoby nie spełniające warunku, o którym mowa w pkt 1 ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze w wysokości ustalonej w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie zgodnie 

z kryterium dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej. 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny 1 godziny 

usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług dla 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 110% 10% 15% 

powyżej 110% - 120% 20% 25% 

powyżej 120% - 140% 25% 30% 

powyżej 140% - 160% 30% 35% 

powyżej 160% - 180% 35% 40% 

powyżej 180% - 210% 40% 45% 

powyżej 210% - 250% 45% 50% 

powyżej 250% - 300% 50% 55% 

powyżej 300% 100% 100% 

3) Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku do 28 dnia każdego miesiąca za miesiąc, w którym 

usługa była wykonywana. 

4) Na wniosek osoby zainteresowanej lub pracownika socjalnego, osoby korzystające z usług mogą być 

częściowo lub całkowicie zwolnione z odpłatności na czas określony, w przypadku wystąpienia 

następujących okoliczności : 

1. korzystania co najmniej dwóch osób w rodzinie z usług opiekuńczych; 

2. konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej; 

3. poniesionych strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej; 

4. długotrwałą chorobę i ponoszonych w związku z nią udokumentowanych wydatków osoby lub rodziny 

korzystającej z usług. 

5) Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn za jedna godzinę usługi, 

wskaźnika odpłatności określonego w procentach, o którym mowa w ust. 3 oraz liczby godzin 

świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 128


		2020-01-07T13:26:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




